Протокол № 14

Заседания Совета по инвестициям при главе  Калининского муниципального района
                                                                                                          29.11.2024 г.
                                                                                                                    11.00 ч.
	Инвестиционный уполномоченный в Калининском МР

	Кузина Татьяна Григорьевна
	Первый заместитель главы администрации Калининского МР

	Заместитель  председателя Совета

	Кузнецова Лариса Александровна
	Начальник  управления экономики и инвестиционной политики  администрации Калининского МР

	Члены Совета:

	Ильяшенко Екатерина Владимировна
	Начальник управления финансов администрации Калининского МР

	Макарова Ирина Николаевна
	Начальник отдела по правовым отношениям администрации Калининского МР

	Сучков  Илья  Владимирович
	Начальник управления жилищно – коммунального хозяйства  администрации Калининского МР

	Секретарь:

	Шагалова Елена Викторовна

	Зам. начальника  управления экономики и инвестиционной политики  администрации Калининского МР

                                                   Повестка дня:
О перечне планируемых / перспективных инвестиционных проектов  с началом  реализации в 2025-2026 годах

          Слушали:
         Докладчик:  Кузнецова Л.А.
В целях повышения инвестиционной привлекательности для потенциальных инвесторов для внесения корректировок в разработанный    «Плана инвестиционного развития Калининского муниципального района  на 2025-2026 годы», довожу до сведения скорректированный Перечень планируемых / перспективных инвестиционных с началом  реализации в 2025-2026 годах
(в разрезе   инвестиционных ниш)

№
	Наименование проекта
	Инвестор / инициатор
	Период реализации
	Суть проекта
	Объем инвестиций, млн. руб.
	Создание  рабочих мест

	Инвестиционная  ниша 1 «Сельское хозяйство»

	1
	Строительство цеха № 19 на 240 тыс. голов кур несушек
	АО «Симоновская птицефабрика»
	2025
	Дополнительное производство 68 млн. штук в год (яиц).
	200,0
	5

	2
	Установка сушильного комплекса
	ООО  «Объединенные зерновые терминалы»
	2025-2026
	Снижение внутренней влажности зерна и доведение его до посевных или продовольственных кондиций
	Более 150,0
(прогноз)
	5

	3
	Развитие Логистическо – Дистрибьюционного центра в Калининске (2 этап)
	ОП ООО «ФосАгро – СевероЗапад»
	2025-2026
	Строительство емкостей для хранения жидких минеральных удобрений объемом 2 тыс. кубов, капитальный ремонт административного – бытового комплекса, благоустройство территории
	Не менее 90,0
(прогноз)
	2

	4
	Строительство комплекса зерноочистительного сушильного и весовой
	ООО «АС-Ремстрой»
	2025-2026
	Снижение внутренней влажности зерна и доведение его до посевных или продовольственных кондиций
	56,0
	9

	5
	Строительство двух складов  сельскохозяйственной продукции  № 25 и № 26, общая площадь складов 2755 кв. м. и  объемом 4 тыс. тонн
	ООО «Кольцовское»
	2025
	Хранение сельскохозяйственной продукции
	25,0
	2

	6
	Строительство административно-хозяйственного здания, площадью 145,1 кв. м.
	ИП глава КФХ Песков В.В.
	2025 – 2026
	Административно – хозяйственное здание для работников крестьянско-фермерского хозяйства (столовая, комната отдыха)
	6,0
	2

	7
	Закладка яблоневых садов интенсивного типа площадью 63,5 га
Реализация 5 этапа проекта:
Закладка яблоневого сада сорта «Ред Фри» на площади 1 га (3100 саженцев)
	ИП Казарина Т.Л.
	2025-2026
	Увеличение урожайности (яблок)
	5,0
	1

	Инвестиционная  ниша 2
«Промышленное производство»

	8
	Электрификация завода
	АО «КРИЗ»
	2025 – 2026
	Техническое перевооружение
	20,0
	0

	9
	Приобретение 3-х бисерных мельниц объемом 50 литров, а также чиллеров для этих мельниц
	ООО НПП «Спектр-ТП»
	2025 – 2026
	Расширение и увеличение объёмов производства
	Более 9,0
(прогноз)
	2

	Инвестиционная ниша 3
«Развитие сферы услуг»

	10
	Строительство мебельного магазина
	ИП Губанов Е.А.
	2025
	Развитие услуг торговли
	30,0
	5

          Решение комиссии: принять информацию к сведению.

Инвестиционный уполномоченный                                                        Т.Г. Кузина

Секретарь комиссии                                                                                      Е.В.Шагалова